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Di Lăng, ngày 05 tháng 01 năm 2023  

Số: 13 -KH/LĐ   

                                            

KẾ HOẠCH 
     TỔ CHỨC PHONG TRÀO NỐI VÒNG TAY LỚN 

“VUI  TẾT CÙNG BẠN NGHÈO” 

Năm học: 2022 – 2023 

------------------- 

 - Căn cứ vào kế hoạch của Hội Đồng Đội huyện Sơn Hà. 

 - Căn cứ vào kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022 – 2023 của Trường THCS 

TT Di Lăng. 

 - Căn cứ vào kế hoạch hoạt động của liên Đội. 

 - Liên Đội trường THCS TT Di Lăng lập kế hoạch tổ chức phong trào nối 

vòng tay lớn “Vui tết cùng bạn Nghèo” năm học 2022 – 2023 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Quyên góp gây quỹ ủng hộ các bạn nghèo trong nhà trường và khơi dậy 

tình thương lòng nhân ái, nâng cao trách nhiệm của mọi  người đối với các bạn 

nghèo, có hoàn cảnh khó khăn trong nhà trường. 

- Giúp cho các em hiểu được truyền thống tốt đẹp của con người Việt Nam 

“Lá lành đùm lá rách”, “Một miếng khi đói bằng một gói khi no”, tinh  thần 

tương thân tương ái của con người Việt Nam. 

- Cùng với những tấm lòng thương người như thể thương thân, những tấm 

lòng biết cảm thông chia sẽ, quan tâm đến người nghèo, tới những số phận không 

may mắn trong cuộc sống. 

- Đưa phong trào nối vòng tay lớn “ Vui tết cùng bạn nghèo” trở thành một 

hoạt động văn hóa trong nhà trường, trong hoạt động Đội. 

- Cùng chung tay góp sức giúp cho các bạn nghèo vui xuân đón tết 2023 

đầm ấm hơn. 

II. Tổ chức thực hiện: 

 Ban tổ chức gồm: 

1. Thầy:  Nguyễn Văn Thành Trưởng ban 

2. Thầy: Nguyễn Văn Hùng Phó ban 

3. Cô: Lê Thị Thúy Ngân Thành viên 

4. Cô: Đinh Thị Sa Ly Thành viên 



 

 

III. Đối tượng, nội dung, hình thức phát động phong trào: 

1. Đối tượng vận động:  

- Các đoàn thể trong nhà trường. 

- Ban phụ huynh học sinh  

- Học sinh trong trường từ lớp 6 đến lớp 9. 

2. Đối tượng nhận quà: 

- Học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, nghèo trong trường (chú ý: 

GVCN chọn đúng đối tượng học sinh nghèo tránh trường hợp nhầm lẫn) 

- Số lượng học sinh được trao quà 22 em  

IV. Nội dung, hình thức: 

*  Nội dung: Tổ chức trao quà tết cho các học sinh nghèo trong nhà trường. 

* Hình thức: Ủng hộ quyên góp tiền, nhu yếu phẩm phục vụ cho học sinh 

nghèo vui  xuân đón tết nguyên Đán 2023. 

* Thời gian thực hiện :     

-  Từ  ngày: 10/01/2023 đến ngày 15/01/2023.  

- Tổng kết phong trào; 16/01/2023. 

- Tổ chức lễ trao quà: 7 giờ 00 ngày 19/01/2023. 

* Bộ phận tiếp nhận và chuẩn bị quà tết : 

1. Cô: Lê Thị Thúy Ngân  - Chủ tịch công Đoàn 

2. Thầy : Nguyễn Văn Hùng - TPT Đội 

Nơi tiếp nhận tại phòng Đội. 

V . Nhiệm vụ cụ thể của các bộ phận : 

* Ban chỉ huy :  - Chịu trách nhiệm chung 

* Bộ phận tiếp nhận: 

- Hàng ngày từ 7 giờ cho đến 16 giờ mỗi ngày (sáng, chiều theo lịch phân 

công) 

VI. Phát động phong trào: 

 - Triển khai cho các bộ phận GV – CNV trước hội đồng trong tháng vận 

động. 

- Triển khai trong giờ chào cờ đầu tuần, toàn thể cán bộ GV – CNV tham gia 

ủng hộ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức phong trào nối vòng tay lớn “Vui tết cùng bạn 

nghèo” mà bộ phận Đội đã đề ra, rất mong BGH – CĐ nhà trường xem xét, tạo 

điều kiện cho Liên Đội thành nhiệm vụ. 

 



 

 

 

TM. BCH LIÊN ĐỘI 

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG 

 

 

Phùng Thị Phương Hoa 

 GIÁO VIÊN TPT ĐỘI 

  

 

 

Nguyễn Văn Hùng 

 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng Đội huyện; 

- Hội đồng Đội TT; 

- BGH nhà trường; 

- Lưu: LĐ. (4b) 

  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


